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ACTA No. 05

ACTA CALIFICACION FINAL
PROCESO: AE-0r-202SEPM-RPSI)

OBJETO DE CONTRATACIoN: gCONSTRUCCI6N DE PLATAFORMAS
ADMIMSTRATIVAS DE LA EPM-RPSD"

En la ciudad de Santo Domingo, Provincia de Santo Domingo de los Tsrirchilas, a las 15h00
horas del l-l de junio de 2025, conforme al Articulo 27 del Reglamento de Asociatividad de la
EPM-RPSD, la Resoluci6n No. EPM-RPSD-2025-39, de 16 de mayo de 2025, se retne la
Comisi6n T6cnica" con la finalidad de realizar la habilitaci6n de la oferta y evaluaci6n tecnica
del proceso AE-01-2025-EPM-RPSD, se rerinen los miembros de la Comisi6n designada y
conformada por:

o Ing. Brayan Andr6s Vera Men4 Presidente de la comisi6n, quien presidini la
Comisi6n (con voz y voto).

o Tiolar de rirea requirente: Arq. Andres Javier Montero Mena (con voz y voto).
o Profesional relacionado con el proceso: Ing. Rene Gustavo Bazurto Mera (con voz y

voto)
o Directora Financiera: Ing. Silvia Patricia Sol6rzano Vargas (solo voz informativa),

exclusivamente para la etapa de calificaci6n de la oferta econ6mica).
o Procurador Sindico: Abg. Elvis Larcos Verdezoto (solo voz informativa).
o Actua como secretario de la comisi6n t6cnic4 sin voz ni voto, el Ing. Christian

Manuel Rosero Chanalata.

El Presidente de la Comisi6n T6cnica, propone el siguiente orden del dia:
l. Constataci6n del Qu6rum Reglamentario.

2. Convalidaci6n de Errores.

3. Verificaci6n de Inhabilidades.

4. Habilitaci6n de la Oferta.

5. Evaluaci6n T6cnica.

6. Evaluaci6necon6mica.

7. Conclusi6n.

Autorizado el mismo por los comparecientes, se procede al desarrollo de la Sesi6n:

I. CONSTATACION DEL QU6RUM REGLAMENTARIO.

Toma la palabra el Ing Brayan Andres Vera Mena - Delegado de la m6xima autoridad,
Presidente de la Comisi6n, y confirmada la presencia de todos los miembros designados.

Se procede con la lectura del orden del dia en el cual es aprobado por unanimidad y se

procede con los siguientes temas a tratar:

CONVALIDAC10N SOLICITADA CONVALIDAC10N REALIZADA

NINGUNA SOLICITADA NINGUNA REALIZADA
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DATOS

SEGUNDO PUNTO.― CONVALDACION DE ERRORES:

Confo【 11lc CI Acta Nro 3 Convalidaci6n dc Errorcs,dc 04 dc junio dc 2025_la Comisi6n

T6cnica detcll‖ in6 que,una vez reahzada la rcvisi6n dc la oferta prcscntada,dcJa constancia

dc quc NOe対 sten errores suletos a convalidaci6n

TERCER PUNTO.‐ VERIFICAC10N DE INHABILIDADES

OFERTA l:  GUALPA QUISHPE WALTER IVAN
1715716716001

vcrincaci6n habilitaci6n de oFcrcntc

Rcvisi6n del estadO dcl Rcgistro Unico dc Provccdorcs

OFERENTE SOCIOS !,ERIFICACION DE LA
PERSONA JURiDICA Y
SOCIOS

GUALPA QUISHPE
WALTER IVAN

HABILITADO
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Sist ma Oficial dc Coitrataci6n hiblica
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VeJflcaci611 de Eintellcin lllhabJidades

Revisi6n dc inhabilidades de contrataci6n generalcs y especialcs que se cstablecen cn los

articulos 62 y 63 dc la Ley Orginica dcl Sistema Nacional de COntrataci6n P`blica, y Ios

artfculos l10 ylll dcl ReglarncntO General dc la LOSNCP
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べL 暉
チ

'フ

15716716001

CtlAtRA… WArERIVN

a'L-,E4h-*

consulta cofitribuyemB con obligrciorlcs fi]m€s, itrpugtiadas y
en facilidadcs dc pago
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OFERENTE SOCIOS \.ERIFICACI6N DE LA
PERSONA JURiDICA Y
SOCIOS

GUALPA QUISHPE
WALTER IVAN

HABILITADO
NO PRESENTA DEUDAS
EN EL IESS,NI EN EL
SRI
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DATOS

CUARTO PUNTO.‐IIABILIrAC10N DE LA OFERTA

Los pllcgos del presente proceso, en su numcra1 21 CHteios de rcvisi6n y evaluaciで m

establecen:
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CUADRO HABILrrAC16N DE OFERTA

OFERENTE:GUALPA QUISIIPE WALTER Ⅳ AN

FORPIULARIOS DESCRIPC10N REVISION

FORNIULAR10 No
l

DATOS Y
DECLARAC10N

CUMPLE
Se ttuntaぉ rllluLHo No l

suscrito

FORMULARIO No
2

NFORMAC10N DE
SOCIOS

CUヽPLE
SC a● unta f0111lul面 oNo 2

suscrito

FORpluLAR10 No
3

OFERTA TECNICA
CUMPLE

Se adJunta fonnulario No 3

suscrito

La Comisi6n T6cnica determina que la oferta presentada por GUALPA QUISIIPE
WALTER [VANcontiene los formularios debidamente elaboridos y suscritos por lo que
continta con la fase de evaluaci6n.
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QUINTO PUNTO.― EVALUAC10N TECNICA

5.l ELEGIBILIDAD DE LAS OFERTAS

Los plicgos dcl presente proceso,cn su numera1 21 2 Evaluaci6n cstablccen:
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EI numcra1 20 Contcnido dc las ofeltas,de los Pliegos del prcscnte proceso cstablecc:
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20.2 ldentificacidn del Oferente:

Formulario No. I: Datos ,v declaraciones generales (firmado):

Formulario No, 2; Identificaci6n de socios' accionistas o particiPes (firmado):

(lll) Copia simple del conlrqto o acto societario de conslituciin del Wrente En caso

de'qu" ,e tra; de un Consorcio Oferente, el requisito es aplbable a cada una de las

perionas naturales oiuridicas que conformen el Consorcio Oferenle'

(IV) Copia simple de la designaci n del representante legal (nombramiento) o

voluntaiio @odir o mandatol del Oferente. En caso de que se trale de un Consorcio

Oferente, il requisito es aplicable a cada una de las personas iur[dicas que

c onlorme n e I C on so r c i o Olere n t e.

(V) En caso de compromiso de Consorcio, copia simple del Contrarc Privado de

promesa de constituii1n del consorcio o la asociaci1n de las personas juridicas que

forman el Consorcio Oferente, en coso de que la Oferta sea presenlada por una
-pluralidad 

de personas juridicos, con la designaci1n del procurador comitn y

apoderado especial.

(VI) En caso de un consorcio constituido, la copia de la escritura piblica'

(VII) Copias de cedula.

ffll11 Copia simpte det Registo Lnico de Connibuyentes

(LY.) Copia simple del Registo }nico de Proveedores

(X) Se debe verificar los requisitos
adjuntarlos.

legales establecidos en el numeral 7 del pliego y
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(fr) Adjntor los docttmentos relacionados a "Otros pardmelros,, establecidos en el
nwteral 23.1 literal b) de los TDR
20.i Declaraciones y scgutidod*.

o) Documenlos

(I) original de la Gorantia de seriedad de la oferta. (solo en este caso la garantia
oyigtnal no debe estar perforada ni sumillada, folida o con sellos de esjacio en
blanco) por un monto equivalente al 5% det valor del presupuesto del semicio, la
misma que debeni ser presentada EN EL SOBRE t segin el cronograma
determinado.

Notario Ptiblico de no estfi incurso en algtmo
rme al numeral 7.1 del pliego.

' ? rn ff" T 
o, :l:il'; ;:I:#:: ;;

uisitos establecidos por EpM_MSD en el
Termino de Relerencia y en el pliego(...),'

Los integrantes de Ia comisi6n T&nica revisan el contenido de los REeUISITos DE
ELEGIBILIDAD presentado en las ofertas de lo cual se desprende lo siguiente:

Cuadro de rcquisitos dc elegibitided:

“
Ｊ
´

IDENTIFICACI6N NU, OFERENTE

PARJIMETRo DE EvALUACION

i)Formulario No. l: Datos y declaraciones generales
(firmado)

(ii) Formulario No. ,, ,r"n,,fi.u.*n * *or. u"",or*, o
participes (firmado)

GUALPA QUISHPE
WALTER IVAN

′

CUPIPLE/N0
CUⅣIPLE

CUMPLE
Prescnta fonllulario l

f1111lado

CUMPLE
Prcsenta fol‖ :ulario 2

■‖1ladO(III) Copia simple del cont ato o acto socielatio de

NO APLICA

NO APLICA

{l)_E1 caso de compromiso de Consorciqiopiai@il
del Contrato Privado de promesa de constiruci n 

'del

onas juridicas qte.
o de que la Oferta

円にし洲慾測ぷハ
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RE61STRO BE
LA PRO'IEDAD

Por lo expuesto. se verifica que el oferente GUALPA QUISPE WALTER [VAN, SI
CUMPLE lo requerido en los tdrminos de referencia y pliegos, por lo que su oferta queda
HABILITADA para la siguiente fase de la evaluaci6n

Los pliegos del presente proceso, en su numeral 21.2 Evaluaci6n establecen:

21.2. EVALUACIdN Las Olertas Habilitadas se evaluardn de conlormidad con los
siguientes criterios. sefialados en el pliego y tirminos de referenci<t, conforme el
siguiente deralle; INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS (SOBRE I) La Comisi6n
Ticnica dentro del cronograma del procedimienlo una vez se realice el acto p blico
de apertura de las ofertas de los sobres I y 2, procederd a la revision del
cumplimiento de presentacion de los requisitos minimos de las ofertas (SOBRE 1), en
los lirminos eslablecidos en los pliegos, luego de lo cual procederd con lo siguiente:
FASE I.- Evaluacidn Ticnica (SOBRE 2) Se realizard conlorme lo sefialado en -t

●●●i●■rO力 :●propetl● d●d

f

sea presentada por una plwalidad de personas
juridicas, con la designacihn del procurador comtin y
apoderado especial.

UI) En caso de un consorcio constiluido, la copia de la
escritura piblica. NO APLICA

(VII) Copias de cedula.
CUMPLE

(WI, Copia simple del Regtsto -1nico 
cle

Contribuyentes CUMPLE

rこっの lα s,り:● ルノR′gis"こス
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`Jο

″′s
CUMPLE

(X) Se debe verificar los requisitos legales establecidos en el
nqmeral 7 del pliego y adjuntarlos CUMPLE

DECLARAC10NES Y SEGURIDADES CUMPLE/N0
CU■IPLE

l) Original de la Garantia de Seriedad de la Oferta. (Solo en
esle caso lo gorantia original no debe estm perforada ni

sumillada, foliada o con sellos de espacio en blanco) por un
monto equivalente al 5%o del valor del presupuesto del semicio,
la misma que deberd ser presentada EN EL SOBRE I segin el

crono gra ma d e I erm inado

CUMPLE
Presenta p61iza de

scguro de se●edad dc la

oferta

(II) Declaraci6n Juramentada ante Notario Priblico de no estar
incurso en alguna inhabilidad general y especial conforme al

numerol 7.1 del pliego.
CUMPLE

SU■411LLA Y FOLIADO

(a) El Oferente deberd presentar la Ofertafuica en el domicilio
de la EPM-MSD (...), en original debidamente numerada y

sumillada en cada hoia.
CUMPLE

(a) El Oferente deberd presentar la Oferta Jisica en el domicilio
de la EPM-RPSD (...), en original debidamente numerada y

sumillada en coda hoja.
CUMPLE
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tirmino de referencia y conlorme lo establecido en los pliegos con las siSuienles

considerociones:
Se revisard bajo la metodologia de CUMPLENO CUMPLE mediante "checklist"

delcumplimento de los componentes ldcnicos de la Oferta que son:

CUADRO DE EQUIPO MINIMO DEL OFERENTE

f

‘́
´́

IDENTIFICAC10N DEL OFERENTE GUALPA QUISIIPE WALTER IVAN
PARAMETR0 CUMPLE INO CU■ IIPLE

NTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE
Cumplc con 10 establccido cn cHiteral A)del

numera1 23 1 dc los Tё llllinos dc Refcrencia

EQUIPO MNIMO CUMPLE
Cumple con lo establecido cn cHiteral B)del

numera1 23 1 dc los T`111linos dc Refcrencia

PERSONAL TECNICO Mnヾ IMo CUMPLE
Cumple con lo establecido cn cl htcral C)del

numera123 1 dc los T`‖ llinos de ReFerencia

EXPERIENCIA GENERAL MININLヘ CUMPLE
Cumple con io cstablccido cn cllitcral D)dcl

numcra1 23 1 de los Tё llllinos de Refercncia

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA CUMPLE
Cumple con io cstablccido cn cHitcral E)dcl

numcra1 23 1 dc los Tё nllinos de Referencia

EXPERIENCIA    MINIIИA    DEL
PERSONAL TECNICO

CUMPLE
Cumplc con io cstablccido cn eHiteral F)del

numera1 23 1 dc los T`‖ llinos dc Refercncia

CUMPLIMIENTO             DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS Y/O
TERMINOS DE REFERENCIA

CUMPLE
Cumplc con io establccido cn!os Tenninos dc

Rcferencla

METODOLOGIA DE EJECUCION DE LA
OBRA

CUMPLE
Cumplc con lo establecido en elliteral G)del

numera1 23 1 dc los T`11llinos dc Refercncia

CRONOGRAⅣ h DE EJECUC10N CUMPLE
Cumple con lo establecido en el hteral H)dCl

numcra1 23 1 dc los T611:linOs dc Rcfcrcncia

I)PORCENTA」 E DE PARTICIPAC10N
ECUATORIANA         MINIMO
(DESAGREGACION TECNOLOGICA)

CUMPLE
Cumplc con lo establecido en eHiteraH)del

numera1 23 1 de los T`rrllinos dc Refercncia

J)SOLVENCIA BANCARIA CUMPLE
Cumplc con lo establecido en cHitcral J)dCl

numera1 23 1 de los Tё llllinos de Refcrencia

EQUIPO MINIMO

No. DETALLE CANTIDAD CARACTERISTICAS GUALPA
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EMPRESA plJttA口 UHOPAL

RE6iSTR3 DE
LA PROPIEDAD

CUADRO DE PERSONAL TECNICO DEL OFERENTE

QUISIPE
WALTER IVAN

1 CONCRETERA 1 I SACO CUMPLE

う SOLDADORA
ELECTRICA

| 240A CUMPLE

COMPRESOR l lHP CUヽlPLE

4 VOLQUETA 1 12m3 CUMPLE

０Ｎ
　
・

Flヽ C10N NIVEL
DE
ESTUDI
0

TITULAC10NAC
ADEⅣIICA

CANT GUALPA QUISIIPE
WALTER IVAN

l SUPERINTE
NDENTE DE
OBRA

TERCER
NIVEL

rNGENIERO(A)
CIVIL

l CUMPLE
Presenta profesional con

certificaci6n en
prevenci6n de riesgos
laborales

う

一 RESIDENTE
DE OBRA
CIVIL

TERCER
NIVEL

NGENIERO(A)
CIVIL Y/0
ARQUITECTO(A)

1 CUMPLE
Presenta profesional con
certificaci6n en
prevenci6n de riesgos
laborales

RESIDENTE
AMBIENTA
L

TERCER
NIVEL

「 NGENIERO(A)
AMBIENTAL Y/O
ESPECIALISTA
EN MEDIO
AMBIENTE Y/O
PROFESIONAL
AF「NA
CIENCIAS
AMBIENTALES

1 CUMPLE
Presenta profesional con

certificaci6n en

prevenci6n de riesgos
laborales

4 SEGURIDA
D Y SALUD
OCUPACIO
NAL

TERCER
NIVEL

PROFESIONAL
EN SEGURIDAD
NDUSTRIAL Y
SALUD
OCUPAC10NAL
O rNGENIERO
(A)EN
SEGURIDAD Y
SALUD
OCUPACIONAL
O PROFESIONAL
CON
ESPECIALIDAD
EN ESTAS
RAMAS

l CUMPLE
Presenta profesional con

certificaci6n en

prevenci6n de riesgos
laborales
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TOPOGRAF
O

TERCER
NIVEL

NGENIERO(A)
CⅣIL/

TOPOGRAFO/
NG GEOGRAFO
O PROFESIONAL
AFDヾ EN
TOPOGRAFIA

1 CUMPLE
Presenta profesional con
certificaci6n en
prevenci6n de riesgos
Iaborales

EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO
Ｎ

ｏ．

FUNCION DESCRI
PC10N

ＴＩＥ

ＭＰ。

NUMER
O  DE
PROYE
CTOS

GUALPA QUISHPE WALTER
Ⅳ AN

l SUPERINTE
NDENTE DE
OBRA

Construcci
6n y/o
readecuaci
6ny/o
restauraci
6n y/o
remodelac
i6n de
obras
civiles y/o
estructuras
met6licas
ylo
edificacio
nes y/o
obras
similares
al objeto
de
contataci
6n

10

anos

MiximO

4
CONTRATOADMDヾ ISTRATIVO
NRO 001‐

2019DENOMNADOPARA
LACONTRATACION
DELAEJECUCION        DE
LOSESTUD10SDE
IMPLANTACION,CONSTRUCCIO
■lYEQUIPAMIENTO
BASICO YTECNOLOGICO DE
100 UPC Y6 UVS
ARTICULADAS
CON ELSISTEMA
DERESPUESTAnヾ MEDlATAE
INTEGRALECU 91lEN TODOEL
TERRITORIONACIONAL,BAJO
LAMODALIDAD
DECOSTOREFERENCIAL

つ

´ RESIDENTE
DE  OBRA
CIVIL

Constnrcci
6nylo
readecuaci
6n y/o
restauraci
6n y/o
remodelac
i6n de
obras
civiles y/o
estructuras
metelicas
y/o
edificacio
nes y/o
obras

10

anos

M衣imO
4

CUMPLE
IDENTIFICARSELECCIONAR UN
ALIADOESTRATEGICO
YPUBLICOSCONFORMARUNAAL
IANZA
ESTRATEGICA CONLAEMPRESA
PUBLICADECONSTRUCCIONES,
ViVIENDAY ASEO



L 'F :し
EI・IPnE:ヽAP(,eucA“ UIllCIPAL

RECiSTRO DE
LA PROPiEDAD

多

similares
al objeto
de
contrataci
6n

CALLESCATACOCHrYAUGUSTO
SANDNOEN LA
CIUDADDE SANTO
DOMNGO

1 3

RESIDENTE
AMBIENTA
L

control
ambiental
e

implement
aci5n de
planes de
manejo
ambiental
de
Construcci
6n y/o
readecuaci
6n y/o
restauraci
6n y/o
remodelac
i6n de
obras
civiles y/o
estructuras
metdlicas
y/o
edificacio
nes y/o
obras
similares
al objeto
de
contrataci
6n

10

anos ly放
im° CUMPLE

CONTRATOADMINISTRATIVO
Nro 001-1019DENOMNADO
PARALACONTRATACION DE
LAEJECUCIONDELOSESTUDIOS
DE
IMPLANTACION,
CONSTRUCC10N Y
EQUIPAMIENTO
BASICOYTECNOLOGICO DE 100
UPC Y6 UVS
ARTICULADASCON
ELSISTENIADE
RESPUESTAnヾMEDIATAE
NTEGRALECU 911
EN TODOELTERRITORIO
NACIONAL,BAJ0
LAMODALIDAD DE
COSTOREFERENCIAL

4 SEGURIDAD
Y  SALUD
OCUPACION
AL

Construcci
6n y/o
readecuac i

6n y/o
restauraci
6n y/o
remodelac
i6n de
obras
civiles y/o
estructuras
metilicas
ylo
edificacio
nes y/o
obras
similares
al objeto
de

10

anos

M`ximO
4

CONSTRUCCION DE
LAUNIDADEDUCATIVAESTAND
ARIZADA
DELMILENIOTIPOLOGiA
MAYOR

・OTTOAROSEMENA"UBICADAE
N LA
PARROQUIAMILAGRO,CANTON
MILAGRO PROVINCIA DEL
GUAYAS

TITll・
d・・・d 1 6菫



CUADRO DE EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA DEL OFERENTE
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Construcci
6n y/o
readecuaci
6n y/o
restauraci
6n y/o
remodelac
i6n de
obras
civiles y/o
estructuras
meuilicas
y/o
edificacio
nes y/o
obras
similares
al objeto
de
contrataci
6n

０

ｎ
ｖ
　

ｎ̈

ｌ

　

ａ

、4axim。

4

CUMPLE
IDENTIFICARSELECC10NAR UN
ALIADOESTRATEGICO
YPUBLICOSCONFORMARUNAAL
IANZA
ESTRATEGICA CONLAEMPRESA
PUBLICADECONSTRUCC10NES,
VIVIEhlDAY ASEO
DE      SANTODOM「 NGOEP‐

CONSTCON EL
OBJETODEREALIZAROBRASCO
MPLENIENTARIAS
DELPROYECTOCONSTRUCC10N
DELPOLIDEPORTIVO
MLINICIPALCOLORADOSUBICA
DOEN LAS
CALLESCATACOCHIYAUGUSTO
SANDNOEN LA
CIUDADDE SANTO
DOMINGO

GUALPA QUISIIPE WALTER IVAN
PROCESO MONTO DE

COヽTRATO
MONTO
APLiCABLE

OBSERヽ ACIOヽ AN0 EヽTIDAD
COヽ TRATANTE

EXPERIENCIA GEヽ ERAL

SELECCIONAR UN
ALTADOESTRATE
GICO
YCONFORMAR
UNAALIANZAEST
RATEGICACONLA
EMPRESAPUBLIC
A
DECONSTRUCCIO
NES,
VTVIENDA Y DE
ASEO DESANTO
DOMINGO EP-
CONST CON EL
OBJETODE
REALIZAR
OBRASCOMPLEM
ENTARIAS
DELPROYECTO:
CONSTRUCCIOND
ELPOLIDEPORTIV
OMUNICIPALCOL
ORADOS

133110524 5521627 Participa como
contratista

2023 EP‐CONST

●
●

ヽ
ヽ

ヽ
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CMPRESA pu3LICA“ONにI“こ

RE6iSTRO DE
LA PROplEDAD

UBICADO EN LAS
CALLESCOTACOC
HA  YAUGUSTO
SANDINO  ENLA
CIUDAD    DE
SANTODOMNG0

Por lo expuesto, se verifica que el oferente GUALPA QTIISEPE WALTER IVAN, sI
CUMPLE con lo requerido en el pliego y su oferta queda IIABILITADA para la siguiente

fase de la evaluaci6n.

EVALUACI6N POR PT]NTAJE

Los pliegos del presente proceso, en su numeral 2l .2 Evaluaci6n establecen:

2T.2. EVALUACION

(...) Una vez que las ofertas t6cnicas (SOBRE 2) sean evaluadas mediaDle la

metodologia anteriormente descrita, y con las ofertas que CUMPLEN los

parimetros descritos, se procede con la calificacit6n de la Oferta con los

siguientes parimetros:

PARAMETROS
VALORAC10N

DE PUNT皿

l5 puntos
20 puntos
5 puntos

5 puntos

EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA ESPECIFICA
EXPERIENCIA       DEL
PERSONAL TECNICO
CRONOGRAMA       DE
EJECUCION DE LA OBRE

r●gi● t,●dOl● PrOpl● d● 0● d

`

メ

GUALPA OUISIIPEヽⅣALTER IVAN
PROCESO MONTO DE

CONTRATO
MONTO
APLiCABLE

OBSERVACION AN0 ENTIDAD
CONTRATANTE

EXPERIENCIA ESPECIFICA
CONSTRUCC10N
DE LA
UNIDAD
EDUCATⅣA
ESTANDARIZADA
DEL
MILEN10
TIPOLOGIA
NIAYOR・ Oπ0
AROSEMENA",
UBICADA
EN        LA
PARROQUIA
MILAGRO,
CANTON
MILAGRO,
PROVNCIA
DEL GUAYAS

408043337 2760814 Participa como
residente de

obra

2017 SECOB

■ 叩 os
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METODOLOGiA
EJECUCION DE LA OBRA
OFERTA ECONOMICA
TOTAL

DE 5 puntos

50 puntos
100 puntos

133110524
2023
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OFERTA l:GUALPA QUISHPE WALTER IVAN

D)EXPERIENCIA GENERAL

El oferente presenta la siguiente expedencial

SELECCIONAR UNALIADO ESTRATEGICO Y CONFORNIAR UNA ALIANZA
ESTRATЁ GICA CON LA EMPRESA P● BLICA DE CONSTRUCC10NES,VIVIENDA Y
DE ASEO DE SANTO DOMINGO EP― CONST CON EL OBJETO DE REALIZAR OBRAS
COMPLEヽ伍NTARIAS DEL PROYECTO:CONSTRUCC10N DEL POLIDEPORTⅣ 0
NIUNICIPAL COLORADOSUBICADO EN LASCALLES COTACOCHA Y AUGUSTO
SANDNO EN LA CIUDAD DESANTO DOMNGO

MONTO:
ANO:
CONTRATAITITE: EP-CONST
NOTA: participa como contratista

Conforme a lo establecido en la Experiencia General, del numeral 27.1 . TDR:

"Se calificard con el total del punraje (15 pwtosl de acuerdo a los siguientes
criterios:

o Para que la experiencia general presentada sea susceptible de calificaci6n
por puntaje, dsta debeni ser mayor a lo establecido como requisilo minimo.

c El monto mbimo que la entidd podrd otorgar puntoje a un olercnrc se i del
resultado de multiplicar el factor 1.25 por el presupuesto referencial.

. Se otorgud el mtbimo puntaje a la o las ofertas que presenten como
experiencia general adicional el monto mds alto y, a las demds olertas se

asignard m puntaje directamente proporcional.
o La entidad coniatante no otorgard punlaje cuando el oferente cumpla

inicamente con los monlos minimos requeridos, ya que eslos son de
c umpl i miento ob I igatori o.

o El valor de la experiencia general que el oferente puede ptmtuar, es el que

corresponde al excedenle del monto minimo requerido de la experiencia... Jaa
-'-

-
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408043337
2760814

NOTA:

一し
メ

EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO
N
0.

FUNC10N VALORAC
ION

GUALPA QUISHPEヽ VALTER IVAN ＴＰＵＮ

ＡＪＥ

l SUPERINTEND
ENTE    DE
OBRA

Construcci
6n ylo
readecuaci6
n )/o
restauraci6
n y/o
remodelaci
6n de obras
civilcs tlo
€structuras
metdlicas

CUMPLE
CONTMTOADMNISTMTIVO
NRO. OOI.2OIgDENOMNADOPAM
LACONTRATACI6N DELAEJECUCION
DE LOSESTUDIOSDE
IMPLANTACION,CONSTRUCCIONY EQU
IPAMIENTO
BASICo YTECNoLoGICo DE
IOO UPC Y6 WS
ARTICULADAS

|

暉
）

Por lo tanto. se le otorg6 los 15 puntos al oferente GUALPA eulstlpE WALTER IVAN

E) EXPERIENCIA ESPECIFICA

El oferente presenta la siguiente experiencia:

CONSTRLICCION DE LALNIDAD EDUCATIVAESTANDARIZADA DELMILENIO
TIPOLOGiA
MAYOR  "OTTOAROSEMENA",  UBICADAEN
CANTONMILAGRO,PROVINCIADEL GUAYAS

LA PARROQUIAMILAGRO.

1ヽ0NTO:
ANO:
CONTRATANTE:  SECOB

Participa como residente de obra

Conforme a lo establecido en la Experiencia Especificq del numeral 27.1, TDR:

"...5e calificani con el total del pntaje (20 puntos) de acuerdo a los siguientes criterios:c Pora que la experiencia especifica presentada sea susceptible de calificaci6n por
puntaje, dsta deberd ser mayor a lo establecido como requisilo minimo.

o El monto mfuimo que la entidad podrd otorgu puntaje a un oferente serti del
resultado de multiplicar elfactot 1.25 por el presupuesto referencial.

. Se otorgard el mfuimo punroje a la o las ofertas que prcsenten como experiencia
especiJica adicional el monto mds alto y, a las demds olertos se asignfrd un punlaje
direc tamenle proporc ional.

o La entidad contratante no otorgard puntaje cuando el oferente cumpla nicamente
con los monlos minimos requeridos, ya que estos son de cumplimiento obligatorio.

o El valor de la experiencia especifica que el oferente puede puntuar, es el que
corresponde al excedente del monto minimo requerido de la experiencia..-"

Por Io tanto, se le ororg6 los 20 puntos al oferenteGUAlpA eUISHPE WALTER IVAN

F) Experiencia del peruonal tectrico

f

DATOS
i  l  

「
i

α
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DATOS

ylo
edificacione
s y/o obras
similares 8l
objeto de
contratcci6
n

CON ELSISTEMA
DERESPUESTA「 MヾEDIATAE
NTEGRALECU 9H EN TODOEL
TERRITOR10NACIONAL,BAJO
LAMODALIDAD
DECOSTOREFERENCIAL

つ RESIDENTE
OBRA

Construcci
6n y/o
rcadecuaci6
n y/o
restauraci6
n y/o
remodelaci
6n de obras
civilcs ylo
estructuras
metilicss
ylo
edificacione
s y/o obras
similarcs al
objeto de
contratrci6
n

CUMPLE
CONFORNIARUNAALIANZA
ESTRATEGICA CONLAEMPRESA
POBLICADECONSTRUCC10NES,
VIVIENDAY ASEO
DE SANTODOMNGOEP‐CONSTCON EL
OBJETODEREALIZAROBRASCOMPLEM
ENTARIAS
DELPROYECTOCONSTRUCC10NDELPO
LIDEPORTIVO
MLINICIPALCOLORADOSUBICADOEN
LAS
CALLESCATACOCHIYAUGUSTO
SANDNOEN LA
CIUDADDE SANTO
DOMNG0

l

」 RESIDENTE
AMBIENTAL

cotrtrol
ambiental e

implementa
ci6n de
plancs de
mancjo
smbiental
de
Construcci
6n y/o
readecuaci6
n y/o
restsuraci6
n y/o
remodelaci
6n de obrrs
civiles ylo
estructuras
met{licas
ylo
edilicacione
s y/o obrss
similares al
objeto de
contrataci6
n

CUMPLE

CONTRATOADMNISTRATIVO
Nro 001-1019DENOMNADO
PARALACONTRATAC10N DE
LAEJECUC10NDELOSESTUDIOSDE
IMPLANTAC10N,
CONSTRUCC10N Y

剛 3躙跳LOαCO tt Ю0

Y6UVS
ARTICULADASCON ELSISTENIADE
RESPUESTAnヾMEDIATAE
NTEGRALECU 911
EN TODOELTERRITOR10
NACIONAL,BAJO
LAMODALIDAD DE
COSTOREFERENCIAL

l

4 PROFES10NAL
EN
SEGURIDAD Y
SALUD
OCUPAC10NA
L

Construcci
6n ylo
readccuaci6
n y/o
resaauraci6
n y/o
remodelrci
6n de obras

CUMPLE

CONSTRUCCION DE
LAIJNIDADEDUCATIVAESTANDARIZA
DA
DELMILENIOTIPOLOGiA MAYOR
.OTTOAROSEMENA".UBICADAEN LA

l

‘́
′́

UPC
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REGiSTRO DE
LA PROF71EDAD
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一

civiles ylo
estrucluras
metdlicas
ylo
edificacione
s y/o obrss
similares al
objeto de
contratoci6
D

PARROQUIAMILAGRO,CANTON~~~~~
MILAGRO PROVNCIA DEL
GUAYAS

ヽ TOPOGRAFO Construcci
6n ylo
readecueci6
n y/o
restauraci6
n ylo
remodelsci
6n de obras
civiles ylo
esaructurts
met{licas
ylo
edificacione
s y/o obras
similares al
objeto d€
contrataci6
n

CUMPLE

IDENTIFICARSELECC10NAR llN
ALIADOESTRATEGICO
YPUBLICOSCONFORMARUNAALIANZ
A
ESTRATEGICA CONLAEMPRESA
PUBLICADECONSTRUCCIONES,
VIVIENDAY ASEO
DE SANTODOMINGOEP―CONSTCON EL
OBJETODEREALIZAROBRASCOMPLEM
ENTARIAS
DELPROYECTOCONSTRUCCIONDELPO
LIDEPORTⅣ0
MUNICIPALCOLORADOSUBICADOEN
LAS
CALLESCATACOCH「 YAUGUSTO
SANDNOEN LA
Cn」DADDE SANTO
DOMNG0

l

TOTAL
ＴＮ

５

ＰＵ

ＯＳ

CRONOGRAⅣ IA DE EJECUC10N TECNICA

Conforme a lo establecido en el cronograma de ejecuci6n t6cnica, del numeral 27.1, TDR:

o Se calificard con un puntaje de 5 puntos, de acuerdo a los siguientes criterios;

Guardar relacifin con el plazo propuesto, el valor de la oferta y la secuencfa de (1/
actividades l6gicas y 6ptimas. (1.5 PINTOS)

o Las actividades deberdn estar sulicienlemente diferenciadas para permitir su
adecuado control y seguimiento. Se tomard especial atencidn en el plazo
propuesto para la ejecucidn, la secuencia ordenada de la propuesta. (1.5
P(NTOS)

El crutogranta debera pre.scnrarse en lbrnruto digital (Hojo de cdlculo v/o MS
Project o Softttore sinilarl cn clonde conste cada uno de los rubros a ejecutar-te.
junb con la rutq critic'u con Iu usignaci6tt de recursos para cada actilidad. I

fi.
" ..ordrd.l.roo.aed - 

t
'-
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adicionalmenle, se deberd entregar por medio impreso legible' O PWTOS)

La comisidn tdcnica verificard la cofiespondencia y coherencia del cronograma valorado

en la oJerta.

Para otorgar ta calificaci6n de acuerdo a los pardmetros establecidos. los miembros de

ta comisi1n dejordn constancia escrita de las obsemaciones particulares que

determinaron el puntaje fnal.

El cronograma propueslo se entregdrd en Jisico 1t digital adjunto a la oferta

La comisi6n t6cnica a decidido dar la calificaci6n de:

METODOLOGiA DE LA OBRA

Conforme a lo establecido en la metodologia de Ia obra, del numeral 27.1, TDR:

Se califcard con 5 puntos a la oferto que indique la metodologia (mitodos / proceso

consttuctivo) concreta conforme al orden de la descripcidn de los pardmetros

requeridos en el cuadro adjunto. Se verificard la conelaci1n entre lo propuesto y lo
solicitado y se otorgdrdn los ptmtajes en base a los pardmetros justificando por
escrito la observaciones que le permilieron delerminar la puntuaci6n.

PARAMETROS DE CALIFICAC10N
METODOLOGIA

PUNTAJE
MAXIⅣ10

PUNTAJE
OBTENIDO

Programa de trabajo, frentes de trabajo a

organizar y organigrama funcional de la
obra.

Secuencia l6gica de actividades y sistema
de coordinaci6n en obra (flujo$ama).

l PUNTO 09 PUNTOS

Estudio Tdcnico de Seguridad y
Seflalizaci6n Vial Temporal, adecuado al

l PUNTO 0 8 PUNTOS

‖り]● :'Od● :● Pro口 'Od●
●●d

f
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PARAⅣIETRO CALIFICAC10N
Guardar relaci6n con el plazo propuesto, el valor de la
oferta v la secuencia de actividades l6gicas y 6ptimas

13

Las actividades deberdn estar sufcienlemente dferenc iadas

para permitir su adecuado connol y seguimiento. Se tomard

especial alenci6n en el plazo propuesto para Ia ejecucihn, la
secuencia ordenada de la propuesta

El cronograma deberd presenlmse en formato digital (Hoja

de cdlculo y/o MS Project o Sofiwoe similar) en donde

conste cada uno de los rubros a eiecutarse, junto con la rula
critica con Ia asignaciin de recursos para cada actividad: y
adicionalmente, se deberd enlregar por medio impreso

lesible
TOTAL 4.4
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tipo de intervenci6n, duraci6n de la
misma y flujo vehicular, con el fin de
precautelar el buen uso de las vias e
infraestructura urbana y garantizar una
movilidad adecuada.

Plan de Manejo Ambiental. Descripci6n
de riesgos y posibles impactos socio -
ambientales.

I PUNTO 09 PUNTOS

Detecci6n y propuesta de manejo de
desechos peligrosos, reciclables y
escombros.

05 PUNTOS 04 PUNTOS

Plan de seguridad y salud ocupacional.
Plan a seguir en caso de emergencia de

accidentes en obra.

05 PUNTOS 04 PUNTOS

Realizar un andlisis cuantitativo de costos
del proyecto basado en un modelo
probabilistico. El an:ilisis lo debe realizar
en base a las actividades del proyecto y
los costos ofertados, considerando tres

escenarios: pesimista, realista y
optimistn. Se puede utilizar cualquier
herramienta informritica para realizar este

aniilisis. Las probabilidades consideradas
en el an6lisis es competencia de cada
oferente. en base a sus experiencias en
proyectos pasados proyectados en este

proyecto. El resultado a obtener es un
monto del proyecto probable a ejecutar
con un nivel de confianza del 95o/o y la
probabilidad de ejecutar el presupuesto

base (presupuesto ofertado) al momento
de hacer el andlisis. Con esto. la entidad
podr6 obtener un indicador de
probabilidad de cumplir con el proyecto a
cabalidad en t6rminos de presupuesto y
posibles ajustes durante la ejecuci6n del
proyecto.

l PUNTO
09 PUNTOS

TOTAL 5 PUNTOS 4.3 PUNTOS
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RttmSTRO DE
LA PROP,EDAD

CUADRO RESIIMEN

Califlcaci6n de oferぬ s― etapa por puntaJe

Por lo tanto,la ofem prescntada por GUALPA QuSHPE WALTER Ⅳ AN,queda
HABILITADA parala fase Ⅱ Evaluaci6n T“nica Econ6mica(SObre 3)

Por io tanto,la ofer● presentada por GUALPA QUISIPE WALTER IVぶ,queda
HABILITADA parala fase Ⅱ Evaluaci6n T“nica Econ6mica(SObre 3),es ei Siguiente:

5.EVALUAC16N ECON6MIcA

Confolllle la EVALUACION OFERTA ECONOMICA DEL PROCESO AE-0卜 2025-EPM‐

RPSD emitido por la lng Silvia PatHcia So16rzano Vargas,Directora Financicra:

1. Presupuesto Refercncial ofcndO por Arq GUALPA QUISHPE WALTER IVAN

Confolllle la EVALUAC10N OFERTA ECONOMICA DEL PROCESO EA-0卜 2025-EPM‐
RPSI)cmitido por la lng Silvia Patncia So16rzano Vargas

La oferta no es superior al presupuesto establecido por la EPM-RPSD.

La oferta no presenta errores aritm6ticos.
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GUALPA QUISHPE WALTER IVAN
PARAMETRO DE VALORACION PUNTAJE

MAXIMO
PUNTAJE
OBTENIDO

EXPERIENCIA GENERAL 15 PUNTOS 15 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA 20 PUNTOS 20 PUNTOS
EXPERIENCIADEL PERSONAL TECNICO 5 PLINTOS 5 PLINTOS

CRONOGRA■ 魯ヽ DEEJECUCION
TECNICA

5 PUNTOS 44 PUNTOS

METODOLOGIA DE LA OBRA 5 PtlNTOS 43 PUNTOS

TOTAL 48.7 Pl:NTOS

PRESUPUESTO
REFERENCIAL

OFERTA PRESENTADA VARIACION

552162,68620 548 148,54870 4014,13750

0730/0



. El oferente presenta la solvencia bancaria. a traves de certificados comerciales.

2.― INDICES FINANCIEROS DE REFERENCIA

De conformidad con la RESOLUCION Nro. RE-SERCOP-2024-01 45 seflala. "Art. 26.-

intlices ./inanc ieros.- Corresponde u Ia enlitlad conlralonte sdialor en los pliegos. los indices

linancieros que ru u ulili:a'en el pntcedimicnlo de contraluci6n y el valor ninintohnririntt
de cada uno de ellos Los indices finutcieros seiialados en los nndelos de pliego.s etpeditkts
por el SERCOP son referent iules
Los.indiccs regult ' rcnte o.cJtlodo.\ son:

l. Indice cle Solvenciu (nrutttr o iguul u 1,01:

2, indice dc Entleudarnieito (nienor u 1.5). siendo eslos intlices v valores reconentlodos.
pwliendo lu cntitfuul contrutunle nodificurlos u su crilerio.

Los.fuclorcs paru su culculo estardn respaldados en lu decloracidn de intpueslo a la rentu del
ejcrcicio fiscal coffespotttlicnle: -t/o, los balances presenludos ul drgano de contol
r?sPecln'(,

Lus entidatles conlt'ultules. de dclcclar ulguna irrcg aritlud, al nrcmenlo de revisar los

h ices .finotcieros. deberin inmediolontenle alerlur u la L'niclad de Andlisis Financicro v
Econdn co, a fin de et,itar.v crratlicur cuolquier tigt de conducla relacfunada al lu,-udo de

uclit'os .t .finunciun cnlo dc delitos en la conlralaci6rt piblictt.

El incuntplimiento de los talores de los intlices .finuncieros establecidos por la enlidud
conlralonle no serd c'uusal tle rechco de lu oferta, por no ser iskts requisilos nininns de

o h I i gat ori o c u np I i n ien t o.

En caso dc cornpromisos de usociuci(;n o consorcio, cl unilisis de los htdices financieros se

reali:ard u partir cle la suua de los indices de cuda uno de los purlicipes "

. ixoIcf, DE SOLVENCIA mayor o igual a I

ACTIVO CORR:ENTE 559621.19
l、24 Mayor a I CUMPLE

PASiVO CORRIENTE 451686,49

● INDICE DE ENDEUDAMIENTO me■ ora l,5

*Fuente declaraci6n de Impuesto a la Renta del aio 2024

Los indices presentados por el oferente de acuerdo al an5lisis realizado cumplen con los

valores minimos y mSximos solicitados por la entidad contratante en el Pliego del proceso.

..!lt.rrod.l.FotL<r.<Ld

`

PASIVO TOTAl 538117,24 096
Menor a

t.5
CUMPL´ E

ACTIVO TOTAL 559907,31

Ｊ́
′́



I. ANALISIS DE LoS CoSTos DE LA oFf,RTA PRESENTADA

Del arullisis efectuado a la oferta econ6mica presentado por el oferenre WALTER IVAN
GUALPA QUISHPE, se determina que el valor asciende a $ 548.14E,54870. el cual es
inferior al presupuesto referencial de la empresa que asciende a $ 552. 162,68620, existiendo
la disminuci6n del valorde$4.014,13750 que rcpresenra el 0.730%.

Finalmente, se recomienda que una vez que sea adjudicado el proyecto se formalice la
evaluaci6n financier4 consensuada entre las partes para el posterior seguimiento y de ser el
caso el restablecimiento del equilibrio econ6mico financiera del proyecto.

6.PUNTAJE DE OFERTA ECONOMICA

EI numcra1 23 2 ETAPA POR PUNTAJE dc 10s tё nllinos dc rcfcrcncia.cstablccc:"( )La
OFERTA ECONOMICA sc cvaluaM aplicandO un critcrio invcrsamentc proporciOnaL a
mcnOr prcc10.mayor puntaJc

Por 10 tanto.sc lc otorga c!tOtal del punttte dc 50 puntOs al Arq GUALPA QUISHPE

WALTER IVAN

PUNTAJE TOTAL

7. CONCLUSION

La Comisi6n T6cnica una vez rcalizada la evaluaci6n de la oferta presentada y habiendo
actuado de conformidad a los pliegos y Reglamento de Asociatividad de Ia EpM-RpsD.
establece que el oferente GUALPA QUISHPE wALTf,R IVAN, ha obtenido un puntaje de
98.7 puntos, y cumple con lodos los requisitos establecidos en los t6rminos de.efe.encia v
pliegos. por lo tanto, se sugiere invitar al ot'e ente GUALpA eUISHPE WALTER IVAN.;
la sesi6n de negociaci6n el diajueves l2 dejunio de 2025 a las 10H00. en las instalaciones de
Ola Empresa Priblica Municipal Registro de la Propiedad EPM-RPSD.

Los miembros de la comisi6n t6cnica se ratifican sobre lo actuado. Se da clausura a Ia sesi6n-
agradeciendo la asistencia y participaci6n de todos los asistentes.

Se dispone a la Unidad de Tecnologia de la lnformaci6n, publique la presente acta de
convalidaci6n de errores en el sitio web de la EPM-RPSD. dirccci6n:

レ
θ′

`……・・・・…に
,」≡

PARAMETRO PUNTA,IE

Evaluaci6n Tdcnica 48.7 PUNTOS

Evaluaci6n Econ6mica 50 PUNTOS

TOTAL 98,7 PUNTOS



Sonto
Domingo

`……Td`=

Siendo las l5h:30. se da por concluido el presente acto. para constancia de todo lo actuado
suscriben la presente acta quienes han intervenido en Ia presente diligencia.

Ing. Bravan
PRESIDENTE DE LA COMISION

Arq. Andrds Javier Montero Mena.
TITULAR DEL AREA REQUIRENTE

DIRECTORA FINANCIERAAL PROCESO POR
C00PERACION INSTITUCIONAL

Abg. Elvis os Verdezoto Ing. Christian Manuel Rosero Chanalata
SECRETARIO


